
 
 Název organizace: Okresní soud v Mělníku  
 
Adresa budovy:  Krombholcova 264, 276 01  Mělník, budova ve vlastnictví ČR 
Přístup veřejnosti: 1. NP 
tel:    +420 315 648 100 
WEB:   www.justice.cz/web/okresni-soud-v-melniku/   
mail:    podatelna@osoud.mel.justice.cz  
 
Uživatelský popis: 
  

1. Přístup do budovy: 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 
Okresní soud v Mělníku nemá vyhrazené parkování pro veřejnost. Možnost bezplatného 
parkování je v Krombholcově ulici v blízkosti vchodu od budovy soudu a placeného 
parkování v ulici Fibichova. 
 
V ulici Fibichova v bezprostřední blízkosti bezbariérového vchodu do budovy soudu je 
umístěna zastávka MHD „Fibichova“ č. 369, 470, 471, 472, 474, 695 a 747 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

 
Bezbariérový vstup do budovy v podobě betonového nájezdu o rozměrech 
1,53/0,34/4,5m. Bezbariérový vstup je vedle vstupu hlavního a ústí do vestibulu budovy, 
šířka dveří 1,4m. 
V bezprostřední blízkosti bezbariérového vstupu se nachází autobusová zastávka MHD 
„Fibichova“ linek č. 369, 470, 471, 472, 474, 695 a 747 
Okolí vstupu – asfaltový široký chodník bez vodících linií apod. 
 

c) Vstup do budovy 
 

Před hlavním vstupem do budovy jsou tři schody o rozměrech 4,10/0,13/0,42m; 
4,45/0,14/0,34m; 4,90/0,19/0,35m 

 
Jednokřídlé vchodové dveře o šířce 0,70m. 
 
2. Pohyb po budově – vertikální 

 
a) Schody 

 
Schody se nachází v celé budově a jsou standartních rozměrů, nejsou kontrastně 
označeny.  
 
Prostory určené pro veřejnost se nachází pouze v 1. NP. 
 
Z vestibulu do prostor určených pro veřejnost v 1.NP je u schodů umístěna plošina. 
V prostorech pro veřejnost se schody nenachází. 

  



b) Schodiště 
 

Schodiště – z vestibulu do 1.NP, tj prostor pro veřejnost umístněná plošina.  

- mezi 2., 3. a 4.NP, slouží pouze pro zaměstnance soudu 
            Zábradlí – kovové 
 Schodiště a zábradlí nejsou kontrastně označeny 

 
c) Plošina 

 
plocha plošiny – 85cm 
nosnost – 225kg 
ovládání – ovladač připojený k plošině, ovládá justiční stráž 

 
d) Výtah 

 
Ne 
 

3. Pohyb po budově – horizontální 
 

a) Dveře 
 
Chodby jsou spojené klasickými dvoukřídlými chodbovými dveřmi o šířce 1,6m. 
Dveře z vestibulu do 1.NP, tj prostor pro veřejnost 1,3m 
Dveře do jednacích síní v šířce 90cm 
U dveří do jednacích síní ani u chodbových dveří nejsou prahy. 
 
b) Zúžený průchod 
 
NE 
 
c) Kontrastní značení ploch 
 
NE 
 
d) Navigační a orientační systém 
 
-  akustické signály pro osoby se zrakovým postižením - NE 
-  orientační tabule jsou ve vestibulu 1.NP 
-  piktogramy jsou umístěny na dveřích do jednacích síní a infocentra + na dveřích 
hlavního vchodu.  
-  bezbariérový vstup není samostatně označen 
 
e) Turnikety 
 
NE 
 
f) Klientská zóna 
 

- snížená přepážka pro osoby pohybující se na vozíku – NE 

- vodící linie od vstupu k přepážce – NE 

- přepážka s indukční smyčkou pro osoby se sluchovým postižením – NE 



- možnost zajištění tlumočení do českého znakového jazyka/přepis – NE 
 

4. Bezbariérové WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 
ANO – bezbariérové WC je v přízemí budovy v prostorách určených veřejnosti označeno 

jako bezbariérové piktogramem; uzamčené – klíče na vyžádání u justiční stráže 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
 

šířka – 1,25m 
hloubka – 3,10m 
vchodové dveře do předsíně – šířka 0,80m 
madlo - NE 

 
c) Dveře kabiny 
 
šířka – 0,80m 
klasické dveře 
otevírání na kliku 
 
d) Kabina  

 
šířka – 1,83m 
hloubka – 1,50m 
záchodová mísa umístěná v levém rohu kabinky 20cm od zdi 
umyvadlo 
zrcadlo 
ovladač osvětlení za dveřmi na zdi ve výšce 1,20m od země 
 
e) Vybavení kabiny 

 
záchodová mísa – v levém rohu místnosti 20cm od zdi 
    -  klasický typ 
                          - výška horní hrany záchodové mísy 0,45m od země 
                          - klasické splachování se splachovadlem umístěným na nádržce 
záchodové mísy 
umyvadlo – vpravo z pohledu od záchodové mísy; délka 70cm, výška od země 80cm 
madlo – 1x pohyblivé (pákové) madlo vlevo z pohledu od záchodové mísy s ramenem o 
délce 70cm + pevné madlo vpravo z pohledu od záchodové mísy o délce 70cm, výška od 
země 80cm 
zásobník toaletního papíru ve výšce 1,20m, od hrany záchodové mísy 55cm 
zrcadlo – klasické, hranaté, napevno umístněné na zdi nad umyvadlem ve výšce 1,25m od 
země 
ovladač signalizačního systému nouzového volání – NE 
 
f) Další vybavení 

 
Koš, toaletní potřeby 
přebalovací pult – NE  



5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
 
Nejsou žádná další upozornění a vybavení. 


